PAGE
5

[image: image1.emf]
СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

 ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.07.2020г.                                                                                          №  56
поселок Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 26.06.2015г. №52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мирском сельском поселении Кавказского района»
Руководствуясь положениями статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района,  Совет Мирского сельского поселения Кавказского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Мирского сельского поселения кавказского района от 26.06.2015г. №52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мирском сельском поселении Кавказского района» (далее – Положение) следующие изменения:

1) в абзаце 1 статьи 1 Положения после слова «составление,» дополнить словами «внешней проверки»;
2) Абзац 2 пункта 5.1 статьи 5 изложить в новой редакции:

«- устанавливает порядок рассмотрения и утверждения проекта бюджета поселения и порядок внесения изменений в решение Совета о бюджете поселения;

- устанавливает порядок предоставления, рассмотрения и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год- годового отчета об исполнении бюджета поселения;».

           3) абзац 3 пункта 13.1 статьи 13 Положения, изложить в следующей редакции:

        «-на увеличение бюджетных ассигнований, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района о бюджете поселения»;
          4) пункт 15.5 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15.5. Решением Совета муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района о бюджете поселения устанавливается:

-  перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения;

- объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на очередной финансовый год;
- перечень главных распорядителей средств бюджета поселения, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;

- ведомственная структура расходов на очередной финансовый год;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год;

- размер резервного фонда администрации муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района на очередной финансовый год;

- источники финансирования дефицита  бюджета поселения, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год;
          -  нормативы отчислений доходов в бюджет поселения;
- верхний предел муниципального долга муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района;
- иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.»;
5) абзац 7 пункта 16.2 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«- пояснительная записка к проекту решения о бюджете поселения»;
6) абзац 9 пункта 16.2 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального долга муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района, на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом»;

7) абзац третий пункта 20.1.1 статьи 20.1 Положения изложить в следующей редакции:
«- внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, мероприятия, ведомственные целевые программы) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ (включая разделение мероприятия на несколько мероприятий или объединение нескольких мероприятий в одно мероприятие или выделение из мероприятия отдельного мероприятия (отдельных мероприятий) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы (подпрограммы) (координаторами муниципальной программы (подпрограммы), основными мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи расходов бюджета поселения в установленном порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;»;

8) абзац шестой пункта 20.1.1 статьи 20.1 Положения после слов «Краснодарского края» дополнить словами «, изменение и (или) уточнение бюджетной классификации в соответствии с порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации;»
9) абзацы седьмой - девятый пункта 20.1.1 статьи 20.1 Положения изложить в следующей редакции:
«- изменение кода и (или) наименования основного мероприятия целевой статьи расходов и (или) кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи расходов и (или) детализация кода направления расходов целевой статьи расходов для отражения расходов бюджета поселения на реализацию региональных (муниципальных) проектов, которые направлены на достижение соответствующих результатов реализации федеральных (региональных) проектов (программ) (далее – региональные проекты), для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и (или) расходов бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета о бюджете поселения главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию мероприятия (основного мероприятия) соответствующей муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Мирского сельского поселения Кавказского района и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района при условии, что данное перераспределение объема бюджетных ассигнований не потребует внесения изменений в мероприятие (основное мероприятие) соответствующей муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы);

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные программы муниципального образования Мирского сельского поселения Кавказского района направлений деятельности органов местного самоуправления, предусмотренных решением Совета о бюджете поселения главному распорядителю средств  бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Мирское сельское поселение кавказского района в пределах объема бюджетных ассигнований по данным расходам.»;
10) пункт 20.1.1 статьи 20.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- перераспределение бюджетных ассигнований между объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества в пределах общего объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Мирского сельского поселения Кавказского района, предусмотренным решением о бюджете поселения на реализацию региональных проектов, требующее соответствующего изменения кодов бюджетной классификации;
- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Совета о бюджете поселения на реализацию муниципальной программы в целях обеспечения реализации региональных проектов, выполнения условий софинансирования расходных обязательств муниципального образования Мирского сельского поселения Кавказского района, источником финансового обеспечения которых частично являются средства федерального и краевого бюджета».
11) пункт 24.2.статьи 24 изложить в следующей редакции:

«24.2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета предоставляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения Совета об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета и бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета , иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»

12) Раздел 6 Положения признать утратившим силу.

2 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, жилищно-коммунальному хозяйству, имущественным и земельным отношениям.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                                И.Б.Костенко